
Wasze Pytania - Nasze Odpowiedzi 

1. Chciałbym dostać informacje w jaki sposób mogę wyemigrować do Nowej Zelandii, i od 
czego zależy pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku? 

Jeżeli nie ma się rodziny w NZ i nie może się w związku z tym starać o pobyt stały w kategorii 
rodzinnej, jedynym rozwiązaniem jest starać się o pobyt stały w kategorii „skilled migrant”. 

Procedura jest bardzo prosta. 
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W pierwszej kolejności należy policzyć, ile należy Ci się punktów za wykształcenie, doświadczenie 
zawodowe itp (1).  Kalkulator znajduje się na stronie www.immigration.govt.nz z lewej strony 
ekranu pod linkiem Skilled Migrant Category Points Indicator.  Osoby, które uzyskają 100 lub 
więcej punktów, mają duże szanse zakwalifikowania się i powinny zlożyć wniosek Expression of 
Interest (2).  Koszt złożenia takiego wniosku wynosi NZD315.  Wnioski złożone w danym okresie 
lądują w puli, która jest rozpatrywana mniej więcej raz na dwa tygodnie (3/4).   Wnioski, które 
spełniają wymagania punktowe (które wyznacza Urząd Imigracyjny – w chwili obecnej pułap 
wynosi 100 punktów, ale niekiedy sięga on i 195 punktów), są rozpatrywane indywidualnie (5) i 
osoby, których kandydatury w największym stopniu spełniają obecne wymogi rynku pracy NZ (np. 
osoby w zawodach znajdujących się na liście areas of absolute skill shortage) otrzymują 
zaproszenie, by złożyć podanie o pobyt stały (6/7). 

Stąd jest to już proces czysto administracyjny, w ramach którego sprawdzane są stan zdrowia, 
karalność itp. kandydata i na tej podstawie Urząd Imigracyjny decyduje, czy przyznać wize na 
pobyt stały (8/9). 

2. W związku z zamiarem emigracji do Nowej Zelandii proszę o udzielenie mi informacji na temat 
życia, obyczajów, możliwosci zdobycia pracy 

Kilka opinii na temat NZ jest zamieszczonych na naszej stronie pod guzikiem Kraj.  Stamtąd 
dowiesz się trochę na temat tego jak tu się żyje.  Mowiąc zwięźle, żyje się spokojnie, bez większych 
sensacji.  Nie jest to kraj w którym się łatwo wzbogacić, większość ma dość przeciętną 
egzystencję, ale jeżeli przedkładasz święty spokój i łatwy dostęp do pięknych krajobrazów i 
otwartych przestrzeni nad dobra materialne, pewnie Ci się spodoba.  

Jeżeli chodzi o pracę, to nie jest z nią lekko, dużo zależy od tego, w jakiej dziedzinie się pracy 
szuka, w którym się jest mieście, no i przede wszystkim od znajomości angielskiego.  Bez tego i bez 
stałego pobytu, albo chociaż czasowej wizy do pracy jest naprawdę bardzo ciężko, malo kto 
zechce nawet zajrzeć w Twój życiorys.  Wielu Polaków, którzy przyjeżdżają tu na wariata, tak jak 
się np. jeździ do Anglii, się na tym przejeżdża, i potem przeklinają Nowozelandczyków, że są 
ograniczeni bo nie padają im do stóp w obliczu ich geniuszu.  A że geniusz nie ma papierów i nie 
potrafi się dogadać, to w ich mniemaniu rzecz drugorzędna.   

Polecam również stronę Urzedu Imigracyjnego, gdzie pod pytaniem Would I like New Zealand? 
znajdziesz myślę wszystko, co warto wiedzieć o NZ - koszta utrzymania, system służby zdrowia, 

http://www.immigration.govt.nz/
http://www.immigration.govt.nz/pointsindicator/
http://www.immigration.govt.nz/migrant/stream/live/pacificaccess/LinkAdministration/ToolboxLinks/LongTermSkillShortageList.htm?level=1
http://www.immigration.govt.nz/migrant/stream/work/workandlivepermanently/wouldilikenz/


edukacji, informacje o rynku pracy i zakwaterowaniu, itp.  Strona jest w języku angielskim, który 
powinieneś dobrze znać jeżeli rozważasz przeprowadzkę tutaj.  

3. Chcę wyemigrować i zdecydowałem się na Nową Zelandię, bo tam jest najłatwiej 
wyjechać.  Co powinienem zrobić przed wyjazdem? 

Przede wszystkim, łatwość z jaką się można osiedlić w Nowej Zelandii jest przesadzona i w dużej 
mierze należy do przeszłości.  Podczas ostatnich wyborów parlamentarnych kwestia imigracji 
rozpaliła wiele emocji i od tego czasu nastąpiło sporo zmian.  Powodem tego jest dość 
przerażająca statystyka, wskazująca że tylko niewielki procent nowych imigrantów znajduje w 
ciągu pierwszych lat pobytu zatrudnienie, pozostali są obciążeniem dla państwa i płacących 
podatki nowozelandczyków, których nie ma aż tak wielu.  Dlatego też coraz większy nacisk 
kładzie się na ofertę pracy. Korzystają na tym głównie specjaliści, których tu brakuje, 
komputerowcy itp.  W tych zawodach możiwe jest otrzymanie oferty pracy na odległość.  W 
innych dziedzinach jest to praktycznie niemożliwe.  Należy pamiętac, że konkuruje się tu o 
miejsca pracy z ludźmi, którzy mają lokalne wykształcenie, kwalifikacje, które ludzie rozumieją, no i 
są oni na miejscu, mogą się spotkać na rozmowę kwalifikacyjną, tudzież mogą z reguły zacząć 
pracę w ciągu 4 tygodni.  Kandydatom spoza NZ do okresu wymówienia w kraju rodzinnym 
dochodzi okres czekania na wizę, niekiedy i pół roku.  Niewielu pracodawców jest skłonnych tak 
długo czekać.  Jeżeli kogoś potrzebują, to z reguły od zaraz.  Dla pracodawcy jest to również 
duże ryzyko, jeżeli złoży ofertę pracy komuś kogo na oczy nie widział, i jeżeli współpraca się nie 
ułoży, jest tą ofertą prawnie związany. 

Tak więc, jeżeli się zdecydujesz na wyjazd, przed kupieniem biletu: 

1) Spróbuj nawiązać kontakt z potencjalnymi pracodawcami (internet jest kopalnią złota jeżeli 
chodzi o kontakty), by się zorientować jakie masz szanse na ofertę pracy 

2) Jeśli nie jesteś w angielskim płynny, zainwestuj w jego naukę, bo Ci się to tutaj opłaci 

3) Załatw papiery, które będą Ci potrzebne przy składaniu wizy: odpis aktu urodzenia, 
zaświadczenie o niekaralności itp (dokładną listę znajdziesz na stronie Urzędu Imigracyjnego 
www.immigration.govt.nz) 

4. Co by się stało gdybym pojawił się w Nowej Zelandii i po prostu zdecydował się zostać 
gdyby mi się tam spodobało.  Na jakiej zasadzie mógłbym się wtedy starać o stały pobyt i w 
jakim czasie uzyskałbym odpowiedź? 

Ludzie przyjeżdżają na wizach turystycznych lub studenckich, trochę na wariata, i próbuja się 
zahaczyć do jakiejś roboty bez pozwolenia na pracę, i jeżeli im się uda, składają papiery o pobyt 
już stąd.  Niektórym się to udaje, innym mniej, ogólnie jest to ryzykowne rozwiązanie.  Trzeba się 
liczyć z tym, że pracy się nie znajdzie przez dłuższy czas i trzeba się jakoś przez ten czas utrzymać, 
a nawet z tym, że się jej w ogóle nie znajdzie i trzeba będzie wrócić do domu.  Nowozelandczycy 
nie lubią sie grzebać w sprawach imigracyjnych, więc z reguły preferują kadydatów, którzy już 
pozwolenie na pracę mają.  Jest jednak parę osób, którym udało się znaleźć pracę bez 
pozwolenia i dopiero na tej podstawie sobie pozwolenie wyrobili.  Takie pozwolenie jest 
wydawane wtedy tylko do pracy dla konkretnego pracodawcy, więc wiążze ręce i nogi jeżeli jest 
się z pracy niezadowolonym i chciałoby się ją zmienić.  Są też tacy, co przyjechali albo 
pościągali sobie z Polski dziewczyny na wizach turystycznych, i od roku już nie mogą znaleźć 
pracy. Ludzie popadają w depresję i wieszają psy na Nowej Zelandii i Nowozelandczykach, 
winiąc ich za swoje niepowodzenia, kiedy tak naprawdę to przyjechali tu na wariackich 
papierach oczekując nie wiadomo na jakiej podstawie, że im Nowa Zelandia padnie do stóp.  A 
niby czemu ma padać?  Prawda jest taka, że jeżeli ma się do zaoferowania to, czego Nowej 
Zelandii potrzeba, to się przechodzi w kategorii „skilled migrant”.   

5. Czy wasze stowarzyszenie może pomóc w formie sponsorowania mojego podania o pobyt 
stały? 

Kategoria „skilled migrant” nie przyznaje punktów za posiadanie sponsora w NZ, lub powiązania 
rodzinne z osobami mieszkającymi w Nowej Zelandii.  Aby się starać o pobyt stały w kategorii 
rodzinnej,  sponsorem musi byc twój/a/e rodzic, brat, siostra, dziecko lub małżonek/partner de 
facto.  W większości przypadków, nawet jeżeli znalazłby się chętny sponsor, nie należałby on do 
żadnej z powyższych kategorii, chyba że udałoby się go przekonać by udawał 
narzeczoną/narzeczonego od lat trzech, a o to chyba byłoby trudno, plus imigracja sprawdza 
takie rzeczy. 



6. Chciałabym podjąc naukęe w Nowej Zelandii.   Chciałabym dowiedzieć się czegoś na 
temat studiów w Nowej Zelandii, warunków przyjęcia, ewentualnych stypendiach oraz o 
warunkach życia. 

Nauka jest tu dość droga, studia wyższe kosztują Nowozelandczyków ok NZ$20,000.  Lokalni 
studenci mogą zaciągnać dług od rządu, który spłacają potem przez lata po podjęciu pracy.  
Studenci z zagranicy muszą być samowystarczalni, chyba że przysługuje im stypendium, które z 
reguły pokrywa i tak tylko część kosztów.  Często studenci zagraniczni muszą też placic wyższe 
stawki niż studenci lokalni, ponieważ ich studia nie są dotowane przez rząd.  Lokalni studenci 
opłacają zaledwie 25% kosztów kursu, resztę płaci rząd.  Dla przykładu, na University of 
Canterbury w Christchurch (patriotyzm lokalny), rok studiów magisterskich kosztuje od NZ$13,500 
do NZ$20,500, a podyplomowych od NZ$17,000 do NZ$20,000 w zależności od kierunku. 

Wiele informacji na temat studiów w NZ znajduje się na rządowych stronach internetowych - 
Ministerstwa Edukacji i Education New Zealand.  Jezeli jeszcze tam nie zaglądałaś, proponuję 
abyś tam zaczęła poszukiwania.  Strona Ministerstwa Edukacji jest bardzo pomocna, choć nie 
najłatwiejsza w nawigacji.  Rzeczy takie jak warunki przyjęcia, koszta itp. różnią się pomiędzy 
poszczególnymi placówkami, więc najlepiej zajrzec na strony poszczególnych uniwersytetów, 
sprawdzić najpierw czy prowadzą interesujący Cię kierunek, i jeżeli tak, sprawdzić informacje dla 
studentów zagranicznych, lub nawiązac kontakt bezpośrednio z tymi placówkami prosząc o 
informacje na interesujące Cię tematy.  Linki do wszystkich szkół wyższych w NZ znajdują się na 
stronie Ministerstwa Edukacji pod hasłem Tertiary - Contacts and Tertiary Links. Jako przykład 
podaję adres University of Canterbury (znowu) - www.canterbury.ac.nz, gdzie znajduje się sporo 
informacji pod hasłem International Students na temat kosztów kształcenia, orientacyjnych 
kosztów utrzymania oraz możliwości starania się o stypendium. 

Jeżeli wpiszesz w wyszukiwarce na stronie Ministerstwa Edukacji "scholarship", pojawi się też trochę 
informacji na temat stypendiów, komu one przysługują i jak się o nie ubiegać.  Poszczególne 
uczelnie udzielają też stypendiów niezależnie od instytucji centralnych (np. NZAID) dla studentów 
którzy uzyskali bardzo dobre wyniki studiując w krajach rodzinnych.  Ponownie odsyłam na strony 
poszczególnych uczelni, aby dowiedzieć się jakie są kryteria i jakiej wysokości stypendia są 
przyznawane.   

7. Czy w NZ istnieje program praktyk/ work and travel dla studentów?  Jednym słowem, czy 
można zwiedzić NZ, refundujac sobie koszty pracą na miejscu? Jak, bedąc w Polsce, znalezć 
zatrudnienie w NZ? 

Nowa Zelandia ma umowę z niektórymi krajami dotyczacą tzw. "working holidays". Niestety 
Polska do tych krajów nie należy. 

Posiadacze "student permit" mają prawo pracować w NZ do 3 miesięcy w czasie wakacji letnich 
(listopad-luty) bez konieczności posiadania pozwolenia na pracę. Ale żeby dostać wizę 
studencką i "student permit" musisz być zapisany na studia w jednej z tutejszych uczelni. Jeśli 
studiujesz tutaj, to masz prawo pracować do 15 godzin tygodniowo w ciagu roku 
akademickiego. O pracę nie jest jednak łatwo w Nowej Zelandii. Nie jest powiedziane, że jak 
przyjedziesz, to od razu uda ci sie ją znalezć. 

Wszystkie informacje na temat wymagań wizowych można znalezć na stronie 
www.immigration.govt.nz 

Należy wybrać link do "Study" albo "Work". 

Istnieją również programy wymiany studenckiej. Informacje na ten temat można znależć na tej 
samej stronie wybierajac link "Study" i potem "Student Exchange Schemes". Tylko, że próba 
znalezenia tam jakichkolwiek użytecznych informacji nie jest łatwa. Nie mogę tam znalezć 
żadnego miejsca z wykazem istniejacych programów wymiany studenckiej dostępnych dla 
Polaków. Nie ma też żadnego adresu, pod który możnaby wysłać pytania.  

8. Jesteśmy młodym małżeństwem 28 i 22 lata posiadamy wykształcenie średnie techniczne i 
praktykę w zawodzie. Prosimy o informacje na temat możliwości wyjazdu na stałe . Oraz czy 
istnieje możliwość sponsorowania wyjazdu.  

Informacje na temat możliwości wyjazdu na stałe znajdziecie na stronie NZ Immigration, do której 
link jest na naszej stronie w menu Kraj. 

http://www.minedu.govt.nz/
http://www.educationnz.org.nz/
http://www.canterbury.ac.nz/


Jeśli chodzi o sponsorowanie, odpowiedź znajduje się powyżej pod bardzo podobnym pytaniem.   

Radzę spróbować zakwalifikować się w kategorii "skilled migrant" (bez sponsora). Odsyłam znowu 
na stronę imigracji, gdzie możecie sobie wyliczyć ile punktów możecie zdobyć i czy któreś z was 
kwalifikuje się do kategorii "skilled migrant". Jeśli macie wykształcenie techniczne i parę lat 
praktyki zawodowej, to macie spore szanse.  

9. Wspólnie z żoną skończyliśmy wydział lekarski jednej z akademii medycznych w Polsce i 
właśnie zaczynamy staż podyplomowy. Chcielibyśmy się dowiedzieć jaka jest możliwość 
zrobienia specjalizacji i dalszej pracy w Nowej Zelandi i jakie trzeba spełniać warunki by po 
stażu podyplomowym w Polsce rozpocząć w Nowej Zelandii specjalizację.  
Jakie warunki musi spełniać polski specjalista by móc podjąć pracę w Waszym Kraju? 

Procedura nostryfikacji: 

1. obowiązują amerykańskie egzaminy USMLE (United States Medical Licensing Examinations) 
Step 1 i 2. 

2. test z języka angielskiego IELTS (na 9 maksymalnych punktów trzeba otrzymać 7.5)  

3. po zdaniu tych dwóch obowiązuje NZREX (egzamin nowozelandzki)   

4. po zdaniu NZREX, rok próbny w szpitalu (coś jak staż w Polsce)  

Aby tu zacząć nostryfikację trzeba mieć zrobiony staż w Polsce. Od razu postarajcie się o 
dokument stwierdzający, że odrobiliście staż (oczywiście tłumaczenie przysięgłe też jest 
wymagane) Po tym wszystkim można zdawać na specjalizację.  Więcej informacji można znależć 
na stronie www.mcnz.org.nz. 

10. Chciałbym się dowiedzieć więcej na temat emigracji do Nowej Zelandii.   Co jest 
opłacalnym businessem do zaczęcia, które z miast są piękne i cenowo w miarę dostępne? 

Jeżeli chodzi o to, które z miast są piekne, to trudno jednoznacznie odpowiedzieć, bo to rzecz 
gustu.  Jeżeli lubi Pan wielkie metropolie, to jedynie Auckland je w jakimś stopniu przypomina.  
Pozostałe miasta, na czele ze stolicą, są dość kameralne.  Ja oczywiście głosuję za Christchurch, 
bo to teraz “moje” miasto.  Ale jeżeli woli Pan mieszkać w miastach “górzystych” to Wellington lub 
Dunedin bardziej by Panu odpowiadało.  Poza tym pod uwagę trzeba wziąć klimat – czym dalej 
na południe tym zimniej.  W Auckland klimat jest łagodny, ale bardzo dużo pada.  W Wellington z 
kolei często wieją silne wiatry.  W Christchurch są mroźne zimy i upalne suche lata.   

Jeżeli chodzi o dostępność cenową, to znowu – czym dalej na południe tym taniej. 

Jeżeli chodzi zaś o to, jaki biznes opłaca się tutaj robić, to niestety nie mogę na takie pytanie 
odpowiedzieć.  Jakbym znała odpowiedź, byłabym przypuszczalnie o wiele bogatsza niż jestem, 
i pewnie niechętnie bym się tą tajemnicą sukcesu dzieliła.  Najrozsądniej byłoby się może tu 
wybrać na urlop i coś w rodzaju rekonesansu, aby na własne oczy się przekonać czy warto i jak 
warto tu inwestować.  Zbić fortunę nie jest tu łatwo, więc naprawdę warto jest dobrze zbadać 
rynek zanim się podejmie kroki w kierunku emigracji. 

Odwołuje Pana do linków na naszej stronie (pod guzikiem “Linki”), gdzie znajdzie Pan strony 
“turystyczne” ktore pomogą zapoznać się z miastami w NZ oraz strony z ofertami nieruchomości, 
które pomogą zapoznać się z cenami itp. 

11. Czy, aby uzyskać możliwość pracy w Nowej Zelandii muszę koniecznie posiadać 
wykształcenie wyższe? Jeżeli nie, to jakie muszę spełniać warunki ku temu? 

Odpowiedź krótka na to pytanie, to "nie", nie musisz mieć wyższego wykształcenia aby ubiegać 
się o pracę w NZ.  

Wyksztalcenie jednak z pewnością pomaga. Musisz mieć kwalifikacje i doświadczenie w jakiejś 
dziedzinie, w której brakuje fachowców w NZ.  Pracodawca nowozelandzki dając ofertę pracy 
osobie spoza Nowej Zelandii, musi udowodnić Urzędowi Imigracyjnemu, że nie jest w stanie 
wypełnić tego miejsca pracy przez Nowozelandczyka. 

http://www.mcnz.org.nz/


Informacje o tym jakie zawody są poszukiwane w NZ można znależć na stronie Urzedu 
Imigracyjnego pod linkiem areas of absolute skill shortage. Na tej samej stronie 
www.immigration.govt.nz można również znależć informacje o wszelkich innych wymogach 
dotyczących emigrantów. 

12. W grudniu wybieram się do Wellington w odzwiedziny do znajomych. Jak wygląda sytuacja z 
wizą? Czy dostępna jest bez problemu? 

Od 1 kwietnia 2005 zniesione będą wizy turystyczne dla Polaków odwiedzających Nową Zelandię 
w celach turystycznych na okres do 3 miesięcy. 

Od 1 lutego 2005 Ambasada Nowej Zelandii w Warszawie zajmuje się wydawaniem wiz na pobyt 
czasowy.  Do tej pory zajmowała sie tym Ambasada Wlk Brytanii w Warszawie.    
  
Osoby starające się o wizę turystyczną (visitor’s visa), do pracy (work visa), studencką (student 
visa) lub wizę na konkretny cel – występy artystyczne, zawody sportowe itp. (limited purpose visa), 
powinny składać wnioski do: 
  

New Zealand Embassy 
Dom Dochodowy 
Level 5 
Al. Ujazdowskie 51 
Warsaw 00-536 
POLAND 
  

Tel (48 22) 521 0500 
Fax (48 22) 521 0510 
  
Osoby pragnące złożyć podanie o pobyt stały powinny nadal zgłaszać się do New Zealand 
Immigration Service przy New Zealand High Commission w Londynie. 
  

  

 

http://www.immigration.govt.nz/migrant/stream/live/pacificaccess/LinkAdministration/ToolboxLinks/LongTermSkillShortageList.htm?level=1
http://www.immigration.govt.nz/
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